邵阳学院教学质量监控处
邵院质控[2013]10号

关于开展2013届毕业设计（论文）中期检查工作的

通        知

各教学单位：

    为加强毕业设计（论文）过程管理，及时了解和掌握毕业设计（论文）进展情况，确保毕业设计（论文）质量，根据学校教学质量监控工作的总体安排，教学质量监控处将于2013年4月23日-26日组织校内专家对2013届毕业设计（论文）工作进行中期检查与评价，现就有关事项通知如下：

一、检查对象

全校2013届本科毕业生。

二、检查内容

1．学生毕业设计（论文）任务完成情况、工作态度、纪律与出勤情况；

2．指导教师的指导与辅导答疑情况；

3．各教学单位自查情况。
三、检查程序与要求

1．自查
1）学生填写《邵阳学院毕业设计（论文）中期检查自查登记表》（一式1份，见附件2）；指导教师要根据学生工作进度、工作质量、平时表现写出综合评价意见，并针对存在的问题提出整改措施。
2）各教学单位组织相关教研室开展全面检查，并做好检查记录，具体组织和安排由各教学单位自行确定。

3）各教学单位的中期检查工作要突出重点、讲求实效，重在查找问题、提出整改意见。对那些不主动接受指导教师指导、工作态度不认真、纪律涣散、未按进度计划开展工作、已完成成果质量低劣以及内容雷同、抄袭严重的学生，要提出警告、整改意见。整改意见要直接下达到每个学生手中。对提出警告的学生，各教学单位应登记备案，并召开学生座谈会，采取措施，并对其毕业设计（论文）质量进行跟踪。
2．学校检查
1）检查各教学单位自查记录、总结材料、整改措施及执行情况；
2）抽查5%-10%学生毕业设计（论文）资料，抽查名单由检查组确定；
3）检查指导教师指导记录，了解指导教师辅导、答疑情况；
4）召开学生座谈会，参加人数控制在各专业总人数的8%左右，名单由各教学单位事先确定。

3．意见反馈

1）学校专家检查结束时，将向各教学单位反馈检查结果和评价意见。

2）各教学单位要及时将校内专家反馈意见向相关教研室、指导教师和学生本人反馈，督促其整改到位。

四、其它

1．2013届毕业设计（论文）中期检查安排表见附表1。

2．本通知电子版和相关表格可在教学质量监控处网站“最新通知”栏目下载。
3．各教学单位中期检查总结须于4月19日上午下班前交我处，电子版发送至我处邮箱（xkcsyu@163.com）。

4．联系人：袁琪玮（联系电话：5430106）

               邵阳学院教学质量监控处
                                        2013年4月8日
主题词：毕业设计（论文） 中期检查  通知

报：曾宝成副院长

送：教务处

发：各教学单位，教务处实践教学科，学校教学督导
邵阳学院教学质量监控处                                                2013年4月8日印

校对：袁琪玮                                                                 （共35份）
附件1

2013届毕业设计（论文）工作中期检查安排表
	序号
	教 学 单 位
	检 查 时 间
	检查组成员

	1
	政法系
	2013年4月23日
	组  长：蒋利众

成  员：朱绮维

刘菊春

杨山玉

罗会兰

蒋利众

谭日云

联络员：袁琪玮

	2
	理学与信息科学系

	3
	电气工程系
	2013年4月24日

	4
	经济与管理系

	5
	机械与能源工程系
	2013年4月25日

	6
	城市建设系

	7
	信息工程系
	2013年4月26日

	8
	中文系
	2013年4月23日
	组  长：向书铨

成  员：肖剑国

向书铨

曾维宏

陈忠云

彭南生

联络员：姚  瑶

	9
	体育系

	10
	音乐系
	2013年4月24日

	11
	生物与化学工程系

	12
	外语系
	 2013年4月25日

	13
	艺术设计系

备注:检查地点为各教学单位会议室，请事先做好检查材料准备和学生座谈会安排等。

附件2
邵阳学院毕业设计（论文）中期检查自查登记表

	学生自查
	毕业设计
（论文）题目

	学生姓名

	学号

	年级专业

	根据工作任务与进度安排，至检查日前应完成的工作任务

	译文完成
情   况
	□已译完   　　　 □未译完    　　　　  □未译

	本人认为工作任务完成情况
	工作进度：□按期完成   □基本按期完成    □已拖期
工作质量：□较好       □一般            □较差

	 如已拖期，请说明拖期原因及解决
办法
	□工作拖拉      □教师指导不力    □设备条件不具备

□其它
解决办法

	本人为体现已完成的工作情况，提供下列材料

	指
导
老
师
意
见
	工作进度
	□较快      □正常        □较慢       □太慢

	工作质量
	□较好      □一般        □较差       □太差

	结   论
	□合格      □基本合格    □不合格

	评价与措施：
指导教师（签名）：
　　　　年     月    日

	教学单位意见
	                              检查组组长（签名） ：
　     　　　年     月    日

注：1. 中期检查要讲求实效，主要是查问题、找差距，对中期检查不合格的学生要提出警告。
2. 此表一式1份，在反馈指导教师和学生后存教研室。
6
2